
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente M/0009/X/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:31 horas.

El suministro en régimen de arrendamiento de 3.000 dispositivos de telepeaje para paso automatizado en las
autopistas de peaje del territorio nacional, para vehículos propiedad de la Dirección General de la Guardia
Civil.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO ORDINARIO, de conformidad con el artículo 159.1 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FB98lvKlv4zLIx6q1oPaMg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FB98lvKlv4zLIx6q1oPaMg%3D%3D
http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Lugar

Sala de Juntas del Edificio de apoyo de la DGGC

Dirección Postal

Guzmán el Bueno,110
(28003) Madrid España

sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

www.contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

www.contrataciondelestado.es (preguntas y respuestas)

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

www.contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El suministro en régimen de arrendamiento de 3.000 dispositivos de telepeaje para paso
automatizado en las autopistas de peaje del territorio nacional, para vehículos propiedad de la Dirección
General de la Guardia Civil.

Descripción del procedimiento
El suministro en régimen de arrendamiento de 3.000 dispositivos de telepeaje para paso automatizado en las autopistas de
peaje del territorio nacional, para vehículos propiedad de la Dirección General de la Guardia Civil.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico



Dirección Postal

Guzman el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - En la valoración de las ofertas técnicas y económicas de los
licitadores, se procederá, mediante resolución motivada, a la exclusión de aquellas soluciones que incumplan las
especificaciones del presente Pliego o de las normas y demás disposiciones o instrucciones que resulten de aplicación al
objeto de la licitación o a su realización, así como por cualquier otra circunstancia prevista en la LCSP y en sus normas de
desarrollo. Las ofertas o, en su caso, las variantes excluidas no serán tomadas en consideración en el procedimiento de
valoración.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 7.2 del Cuadro de caracteristicas del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver punto 7.1 del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura sobre unico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
Reducción del plazo de sustitución de dispositivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefe de Asuntos económicos de la Guardia Civil

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013763782 |  2024-000767780 | Fri, 12 Jul 2024 11:31:37:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130815466185321413060485399531256842822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


